2

       ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 	                  	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
         Số: 2611/SGDĐT-KHTC         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 7 năm 2022               Về việc cập nhật thông tin kết nối Internet và ứng dụng CNTT.

   Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Hiệu trưởng các trường THPT (công lập và ngoài công lập);
		- Giám đốc TT.GDNN-GDTX, TT.GDTX;
		- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

	Căn cứ Công văn số 455/CNTT ngày 18/7/2022 của Cục Công nghệ Thông tin về việc cập nhật thông tin kết nối Internet và ứng dụng công nghệ thông tin (viết tắt là CNTT);
	Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-SGDĐT ngày 24/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tạm thời quản lý, vận hành, khai thác sử dụng Hệ thống cơ sở dữ liệu giáo dục và đào tạo của Thành phố Hồ Chí Minh;
	Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố triển khai đến Thủ trưởng các đơn vị về việc cập nhật thông tin kết nối Internet và ứng dụng CNTT trên Hệ thống cơ sở dữ liệu giáo dục và đào tạo của Thành phố Hồ Chí Minh tại địa chỉ https://csdl.hcm.edu.vn/ (gọi tắt là CSDL HCM), cụ thể như sau:
1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thủ Đức và các quận, huyện:
Chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn rà soát, cập nhật các nội dung thông tin gồm:
- Thông tin về kết nối Internet trường học;
- Thông tin về và ứng dụng CNTT trong cơ sở giáo dục gồm: hạ tầng, thiết bị, ứng dụng CNTT phục vụ dạy và học trực tuyến.
2. Đối với các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo:
Triển khai cập nhật các nội dung thông tin gồm:
- Thông tin về kết nối Internet trường học;
- Thông tin về và ứng dụng CNTT trong cơ sở giáo dục gồm: hạ tầng, thiết bị, ứng dụng CNTT phục vụ dạy và học trực tuyến.
Thời gian để hoàn thiện nội dung cập nhật nêu trên đảm bảo tính chính xác, đầy đủ trước ngày 30/7/2022. (Đính kèm tài liệu hướng dẫn thực hiện trên phần mềm)
Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề gì vướng mắc xin liên hệ trực tiếp với Ông Lại Đồng Cường, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo - ĐT: 0967.135.888, địa chỉ Email: ldcuong.sgddt@tphcm.gov.vn . (Phần chủ đề gửi email gồm: Tên đơn vị + Họ và tên + Số điện thoại liên hệ. Phần nội dung mô tả chi tiết các thắc mắc, đề nghị hỗ trợ).
Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn này ./.

						       	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Lê Hoài Nam

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở GD&ĐT “để báo cáo”;
- Phòng, Ban Sở  “để phối hợp”;
- TTTT&CTGD “để phối hợp”;
- Lưu: VT, (P.KHTC_Cường)